ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

    РЕШЕНИЕ

Шестьдесят шестой  сессии четвертого созыва
От 16 декабря 2024 года                                                                                № 428
с.Любомировка

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденного решением 19 внеочередной сессии четвертого созыва Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 22.11.2021 № 133  следующие изменения:
1) пункт 2.2. раздела 2 Положения дополнить подпунктами 2.2.2.-2.2.3. следующего содержания:
«2.2.2. Поступление информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, информации от органов государственной власти, указывающей на нарушение обязательных требований в области автомобильных дорог и
дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог местного значения Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района (далее- автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего пользования местного значения) касающейся:

а) эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;

б) осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.

2.2.3. Поступление информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, информации от органов государственной власти, указывающей на нарушение обязательных требований в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутом регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.»;

2) подпункт 7.2.1. пункта 7.2. изложить в новой редакции:

 «7.2.1. Ключевые показатели и их целевые значения:
- Количество людей, погибших в дорожно-транспортных происшествиях в результате нарушения обязательных требований в области автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства (человек на 20 тыс. перевезенных пассажиров), в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, находящихся в собственности Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района;
- Количество людей, травмированных в дорожно-транспортных происшествиях в результате нарушения обязательных требований в области автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства (человек на 20 тыс. перевезенных пассажиров), в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                     В.А. Бондаренко